MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
,a/minek do- Avotewelo4e-

PORTARIA PGJ/PI N" 3891/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f°, da Lei Complementar Estadual n° 12/93,
em conformidade com o Ato PGJ/PI n° 1232/2022;

CONSIDERANDO a arguição de suspeição da Promotora de Justiça titular da 23" Promotoria de
Justiça de Teresina, disposta no PGEAJSEI n° 19.21.0378.0032022/2022-12,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARQUES LAGES NETO, titular da 11' Promotoria
de Justiça de Teresina, para atuar nos autos do Processo de n°0803835-33.2021.8.18.0136, em trâmite
no JECC Teresina Sul 1, Sede Bela Vista.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de novembro de 2022.

CLEANDRO A VES DE MOURA
Procurador-G ral de Justiça

	00000001